
Einwohner am 31.12.2020

absolut v. H. absolut v. H. absolut v. H.

unklar 0 0 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Stadtkern 3.911 3.892 7.803 8,9% 2.784 2.940 5.724 73,4% 1.127 952 2.079 26,6%

Alt-Marl 4.568 5.042 9.610 10,9% 4.202 4.720 8.922 92,8% 366 322 688 7,2%

Brassert 5.560 5.592 11.152 12,7% 5.013 5.089 10.102 90,6% 547 503 1.050 9,4%

Drewer-Nord 4.727 4.347 9.074 10,3% 3.502 3.482 6.984 77,0% 1.225 865 2.090 23,0%

Drewer-Süd 4.712 4.735 9.447 10,7% 3.879 4.105 7.984 84,5% 833 630 1.463 15,5%

Hüls-Nord 3.270 3.345 6.615 7,5% 2.590 2.743 5.333 80,6% 680 602 1.282 19,4%

Hüls-Süd 6.048 6.332 12.380 14,1% 5.257 5.588 10.845 87,6% 791 744 1.535 12,4%

Marl-Hamm 4.664 4.779 9.443 10,7% 4.142 4.285 8.427 89,2% 522 494 1.016 10,8%

Chemiezone 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%

Polsum 2.201 2.396 4.597 5,2% 2.115 2.345 4.460 97,0% 86 51 137 3,0%

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 3.950 3.832 7.782 8,9% 3.286 3.373 6.659 85,6% 664 459 1.123 14,4%

Marl 43.611 44.292 87.903 100,0% 36.770 38.670 75.440 85,8% 6.841 5.622 12.463 14,2%

Stadtteile

31.12.2020 31.12.2019

natürlicher 

Saldo

Wanderung

s-saldo

Umzugs-

saldo Sonstiges*

unklar 0 0 0 0 0 0 0

Stadtkern 7.803 7.762 41 -9 146 -90 -6 

Alt-Marl 9.610 9.652 -42 -120 41 43 -6 

Brassert 11.152 11.228 -76 -69 37 -42 -2 

Drewer-Nord 9.074 8.672 402 19 362 30 -9 

Drewer-Süd 9.447 9.264 183 -29 128 80 4

Hüls-Nord 6.615 6.628 -13 -80 78 -11 0

Hüls-Süd 12.380 12.416 -36 -114 51 27 0

Marl-Hamm 9.443 9.423 20 -23 20 27 -4 

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.597 4.586 11 -43 63 -3 -6 

� � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � 7.782 7.767 15 12 63 -61 1

Marl 87.903 87.398 505 -456 989 0 -28 

* Registerbereinigungen und Hauptwohnsitzänderungen

Nichtdeutsche

m w insgesamt m w insgesamt m w insgesamt

Einwohner insgesamt
Differenz 

aus Bestand

Differenz aus Bewegung

Stadtteile

insgesamt Deutsche

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



31.12.2020 31.12.2019 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

innerhalb des 

gleichen 

Stadtteils

aus einem 

anderen 

Stadtteil

in einen 

anderen 

Stadtteil

Stadtkern 7.803 7.762 78 87 407 261 100 266 -356 -6 41

Alt-Marl 9.610 9.652 58 178 327 286 171 320 -277 -6 -42 

Brassert 11.152 11.228 89 158 405 368 235 335 -377 -2 -76 

Drewer-Nord 9.074 8.672 105 86 938 576 134 445 -415 -9 402

Drewer-Süd 9.447 9.264 110 139 698 570 160 402 -322 4 183

Hüls-Nord 6.615 6.628 65 145 311 233 109 267 -278 0 -13 

Hüls-Süd 12.380 12.416 105 219 411 360 288 395 -368 0 -36 

Marl-Hamm 9.443 9.423 80 103 282 262 154 218 -191 -4 20

Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Polsum 4.597 4.586 21 64 190 127 78 54 -57 -6 11

Sinsen-

Lenkerbeck 7.782 7.767 87 75 383 320 194 216 -277 1 15

Marl 87.903 87.398 798 1254 4.352 3.363 1.623 2.918 -2.918 -28 505

Stadtkern 7.803 8,9% 78 9,8% 87 6,9% 407 9,4% 261 7,8% 72 11,2%

Alt-Marl 9.610 10,9% 58 7,3% 178 14,2% 327 7,5% 286 8,5% 59 9,2%

Brassert 11.152 12,7% 89 11,2% 158 12,6% 405 9,3% 368 10,9% 82 12,7%

Drewer-Nord 9.074 10,3% 105 13,2% 86 6,9% 938 21,6% 576 17,1% 103 16,0%

Drewer-Süd 9.447 10,7% 110 13,8% 139 11,1% 698 16,0% 570 16,9% 80 12,4%

Hüls-Nord 6.615 7,5% 65 8,1% 145 11,6% 311 7,1% 233 6,9% 55 8,5%

Hüls-Süd 12.380 14,1% 105 13,2% 219 17,5% 411 9,4% 360 10,7% 79 12,3%

Marl-Hamm 9.443 10,7% 80 10,0% 103 8,2% 282 6,5% 262 7,8% 52 8,1%

Chemiezone 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Polsum 4.597 5,2% 21 2,6% 64 5,1% 190 4,4% 127 3,8% 6 0,9%

Sinsen-

Lenkerbeck 7.782 8,9% 87 10,9% 75 6,0% 383 8,8% 320 9,5% 56 8,7%

Marl 87.903 100,0% 798 100,0% 1254 100,0% 4.352 100,0% 3.363 100,0% 644 100,0%

Stadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen 2020 Außenwanderungen 2020

Staatsangehörigkeits-

änderungen 2020
31.12.2020 Geburten Sterbefälle Zuzüge Fortzüge

Registerbereini

gungen und 

Hauptwohnsitz

änderungen

Bevölkerungss

aldoStadtteile

Einwohner insgesamt Natürliche Bewegungen Außenwanderungen Binnenwanderungen

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Deutsche und Nichtdeutsche in Marl am 31.12.2020
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Marl

Prozentualer Anteil der Deutschen und Nichtdeutschen in Marl am 31.12.2020

Nichtdeutsche

Deutsche

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2020 und Anzahl der Geburten Januar bis Dezember  

Einwohner

Geburten
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Geburten in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2020

Einwohner

Geburten

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2020 und Anzahl der Sterbefälle Januar bis Dezember 

Einwohner

Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Sterbefälle in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2020

Einwohner

Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2020 und Anzahl der Zuzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Zuzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Zuzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2020

Einwohner

Zuzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Absolute Anzahl der Einwohner am 31.12.2020  und Anzahl der Fortzüge Januar bis Dezember 

Einwohner

Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Einwohner und Fortzüge in den Stadtteilen an der jeweiligen Gesamtzahl Stadt Marl am 31.12.2020

Einwohner

Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Geburten und Sterbefälle Januar bis Dezember 2020

Geburten Sterbefälle
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Prozentualer Anteil der Geburten- und Sterbefälle Januar bis Dezember 2020

Geburten Sterbefälle

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Zuzüge und Fortzüge Januar bis Dezember 2020

Zuzüge Fortzüge
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Prozentualer Anteil der Zu- und Fortzüge Januar bis Dezember 2020

Zuzüge Fortzüge

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle
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Anzahl der Umzüge innerhalb der Stadt Marl Januar bis Dezember 2020

Umzüge innerhalb des gleichen Stadtteils Umzüge aus einem anderen Stadtteil (Zugang) Umzüge in einen anderen Stadtteil (Abgabg) Umzugssaldo

Datenquelle: Stadt Marl, Einwohnermelderegister; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.12.2020

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 7.803 111 Stadtkern-Mitte 2.668 1.392 1.276 458 2.210 608 1.803 865

112 Stadtkern-West 1.434 662 772 295 1.139 321 1.091 343

113 Stadtkern-Ost 1.951 1.007 944 512 1.439 235 1.139 812

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.750 850 900 180 1.570 663 1.691 59

12 Alt-Marl 9.610 121 Alt-Marl-Mitte 2.435 1.159 1.276 350 2.085 647 2.202 233

122 Alt-Marl-Ost 1.954 888 1.066 290 1.664 546 1.694 260

123 Alt-Marl-Volkspark 1.077 519 558 172 905 274 1.023 54

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.202 1.542 1.660 365 2.837 884 3.096 106

125 Alt-Marl-Frentrop 404 196 208 42 362 105 394 10

126 Alt-Marl-Süd 538 264 274 63 475 140 513 25

13 Brassert 11.152 131 Alt-Brassert 4.095 2.060 2.035 656 3.439 773 3.581 514

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.092 1.548 1.544 407 2.685 716 2.961 131

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.800 1.867 1.933 562 3.238 912 3.403 397

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 165 85 80 17 148 43 157 8

14 Drewer-Nord 9.074 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 2.228 1.186 1.042 439 1.789 325 1.623 605

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 924 471 453 110 814 238 899 25

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 2.982 1.563 1.419 587 2.395 492 2.402 580

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.940 1.507 1.433 551 2.389 515 2.060 880

15 Drewer-Süd 9.447 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.277 1.640 1.637 440 2.837 792 2.620 657

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.545 1.792 1.753 792 2.753 652 2.830 715

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.877 909 968 237 1.640 539 1.807 70

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 748 371 377 116 632 258 727 21

21 Hüls-Nord 6.615 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.093 506 587 248 845 250 907 186

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.757 864 893 311 1.446 393 1.392 365

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.088 1.550 1.538 521 2.567 563 2.470 618

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 677 350 327 85 592 202 564 113

22 Hüls-Süd 12.380 221 Alt-Hüls 4.808 2.406 2.402 868 3.940 866 4.009 799

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.594 2.697 2.897 921 4.673 1.190 4.962 632

223 Hüls-Süd-Zentrum 581 271 310 16 565 312 516 65

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.397 674 723 227 1.170 316 1.358 39

30 Marl-Hamm 9.443 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 3.926 1.938 1.988 682 3.244 773 3.239 687

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.070 992 1.078 325 1.745 454 1.909 161

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.190 1.114 1.076 293 1.897 455 2.103 87

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.257 620 637 234 1.023 221 1.176 81

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.597 501 Polsum-Süd 1.350 655 695 163 1.187 420 1.313 37

502 Polsum-Nord 3.247 1.546 1.701 399 2.848 1.004 3.147 100

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.782 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.092 574 518 163 929 187 918 174

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 180 94 86 25 155 38 166 14

603 Sinsen-Zentrum 1.041 526 515 125 916 264 933 108

604 Sinsen-Schulstraße 4.117 2.048 2.069 587 3.530 964 3.552 565

605 Sinsen-Haard 150 92 58 31 119 5 131 19

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.202 616 586 221 981 204 959 243

Summe 87.903 87.903 43.611 44.292 14.086 73.817 19.759 75.440 12.463

87.903 87.903

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2020

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 41 111 Stadtkern-Mitte 20 20 0 23 -3 4 -33 53

112 Stadtkern-West -15 -18 3 -8 -7 8 -20 5

113 Stadtkern-Ost 29 11 18 30 -1 9 -29 58

114 Stadtkern-Kreuzstraße 7 -4 11 3 4 29 -4 11

12 Alt-Marl -42 121 Alt-Marl-Mitte 0 2 -2 18 -18 11 -14 14

122 Alt-Marl-Ost -47 -19 -28 -15 -32 0 -32 -15 

123 Alt-Marl-Volkspark 5 1 4 6 -1 7 7 -2 

124 Alt-Marl-Riegefeld 4 3 1 8 -4 43 -15 19

125 Alt-Marl-Frentrop 11 4 7 -5 16 7 12 -1 

126 Alt-Marl-Süd -15 -15 0 -6 -9 4 -9 -6 

13 Brassert -76 131 Alt-Brassert -41 -30 -11 -11 -30 -2 -59 18

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -7 9 -16 -11 4 11 -14 7

133 Brassert-ECA-Siedlung -23 -4 -19 12 -35 -18 -36 13

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst -5 -4 -1 0 -5 1 -5 0

14 Drewer-Nord 402 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 142 106 36 35 107 7 -26 168

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung -16 -5 -11 0 -16 -4 -16 0

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 84 67 17 47 37 0 21 63

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 192 127 65 63 129 3 27 165

15 Drewer-Süd 183 151 Drewer-Süd-Zentrum -3 -6 3 -13 10 6 5 -8 

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 190 143 47 87 103 -14 -14 204

153 Drewer-Süd-Langehegge 1 3 -2 3 -2 8 -8 9

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg -5 5 -10 0 -5 -3 -9 4

21 Hüls-Nord -13 211 Hüls-Nord-Zentrum -5 -9 4 16 -21 -3 -12 7

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 54 32 22 32 22 3 32 22

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung -36 -18 -18 -13 -23 -10 -33 -3 

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II -26 -13 -13 5 -31 -10 -7 -19 

22 Hüls-Süd -36 221 Alt-Hüls 30 26 4 0 30 9 -17 47

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung -25 2 -27 -20 -5 28 -32 7

223 Hüls-Süd-Zentrum -37 -21 -16 -2 -35 -10 -28 -9 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld -4 -8 4 -1 -3 9 -9 5

30 Marl-Hamm 20 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung -44 -22 -22 -28 -16 -7 -38 -6 

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 20 13 7 20 0 9 16 4

303 Marl-Hamm-Sickingmühle -15 4 -19 -11 -4 3 -48 33

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 59 24 35 22 37 6 53 6

40 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 11 501 Polsum-Süd 25 14 11 -1 26 18 23 2

502 Polsum-Nord -14 -22 8 5 -19 -1 -32 18

60 Sinsen-Lenkerbeck 15 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen -6 1 -7 3 -9 6 -6 0

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 9 2 7 10 -1 -1 2 7

603 Sinsen-Zentrum 20 5 15 15 5 0 2 18

604 Sinsen-Schulstraße 7 13 -6 2 5 17 6 1

605 Sinsen-Haard -4 -1 -3 -1 -3 0 -4 0

606 Sinsen-Nonnenbusch -11 -7 -4 -12 1 -1 6 -17 

Summe 505 505 411 94 307 198 182 -397 902

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


